Nº 70, quinta-feira, 12 de abril de 2018 63ISSN 1677-70502

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018041200063

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 172, DE 11 DE ABRIL DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar a servidora MARINA VILELA CAVALCANTI,
código 40712, do cargo em comissão de Chefe de Gabinete da Ex.ma Sr.ª
Ministra Delaíde Alves Miranda Arantes, Nível CJ-3.

2 - Exonerar a servidora GIOVANA HORTA BARRETO
NABUT, código 3906, do cargo em comissão de Assessora da Ex.ma Sr.ª
Ministra Delaíde Alves Miranda Arantes, Nível CJ-3.

3 - Nomear a servidora MARINA VILELA CAVALCANTI,
código 40712, para exercer o cargo em comissão de Assessora da Ex.ma
Sr.ª Ministra Delaíde Alves Miranda Arantes, Nível CJ-3.

4 - Nomear servidora GIOVANA HORTA BARRETO NABUT,
código 3906, para exercer o cargo em comissão de Chefe de Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Miranda Arantes, Nível CJ-3.

MIN. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

64 ISSN 1677-7050 2 Nº 70, quinta-feira, 12 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018041200064

ATO Nº 176, DE 11 DE ABRIL DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar o servidor NIVALDO DORO JUNIOR, código
50361, Analista Judiciário, requisitado do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 10ª Região-DF, do cargo em comissão de
Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos, Nível CJ-3.

2 - Nomear o servidor NIVALDO DORO JUNIOR, código
50361, Analista Judiciário, requisitado do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região-DF, para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Gabinete Ex.mo Sr. Ministro
Alexandre Luiz Ramos, Nível CJ-3.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO Nº 90, DE 11 DE ABRIL DE 2018

Tornar sem efeito a publicação do Ato CSJT.GP.SG Nº 76
DE 5 DE ABRIL DE 2018, publicado no Diário Oficial da União Nº
66, de 6/4/2018, Seção 2, página 90.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 200, DE 10 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

Retificar o item 1 e 4 do ATO GDGSET.Nº 193, de
9/4/2018, publicado no Diário Oficial da União - Seção 2, do dia 10
de abril de 2018, página 61, de forma que onde se lê:"...para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete da
Presidência,...", leia-se: "...para exercer a função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete do Ministro Presidente,..."

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 201, DE 11 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 21, de
10/4/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz
Ramos;

considerando o constante do memorando nº 11, de 11/4/2018,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra
Belmonte, resolve:

Designar a servidora TATIANA DOTTO BRAND DE
AZEVEDO, código 33772, Analista Judiciária, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte,
ficando dispensada da função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Alexandre Luiz Ramos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 202, DE 11 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 24, de
10/4/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa
da Veiga, resolve:

Dispensar a servidora ADHARA CAMPOS VIEIRA, código
37477, Analista Judiciária, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, com efeitos a contar de 11
de abril de 2018.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 204, DE 11 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 33, de 4/4/2018,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Vice-Presidente;

considerando o constante do memorando nº 19, de 11/4/2018,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos, resolve:

Designar a servidora KARINA QUEIROZ MENDES, código
40104, Analista Judiciária, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos, ficando dispensada da
função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Vice-Presidente.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html